

सम्बद्धता सं. 2132982

सी.बी.एस.ई. से मान्यता प्राप्त एवं विद्याभारती से संबद्ध

विद्यालय सं. 70818

# जय नारायण विद्या मन्दिर इण्टर कॉलेज

75 A, विकास नगर, कानपुर - 208 024



दूरभाष – विद्यालय 0512-2583130 E-mail : jainarayanschool@rediffmail.com  
Website : www.jnvmic.in



स्व. श्री जय नारायण जी

(1 April 1909 – 5 Dec. 1988)

## विवरणिका / PROSPECTUS

### 2024-25









## प्रधानाचार्य की कलम से

सम्मानित अभिभावक बन्धु,

सादर सस्नेह नमन !

आप सभी को नये सत्र 2024-25 के शुभारम्भ पर हार्दिक बधाई एवं शुभकामनाएँ।

हमारा विद्यालय नगर का एक प्रतिष्ठित विद्यालय है जो विगत अनेक वर्षों से आपके शहर में परीक्षा परिणाम, खेलकूद, सांस्कृतिक कार्यक्रम, सामान्य ज्ञान प्रतियोगिताओं एवं विभिन्न प्रतियोगी परीक्षाओं (आईआईटी एवं जेईई) आदि में अपना कीर्तिमान स्थापित कर नगर को गौरवान्वित कर रहा है।

हम भारतीय संस्कृति पर आधारित शिक्षा पद्धति के आधार पर शिक्षण कार्य करते हैं। आज के परिवेश में छात्र-छात्राओं को संस्कार युक्त शिक्षा की परम् आवश्यकता है। संस्कार के अभाव में हमारी युवा पीढ़ी विकृत विचारों एवं विकृत आचरणों की ओर उन्मुख हो रही है जिसका परिणाम आप देख ही रहे हैं।

अतः हमारे विद्यालय में अपने पाल्य/पाल्या को अध्ययन हेतु प्रेरित व प्रेषित कर उसे संस्कारित एवं सुशिक्षित बनाएँ।

सधन्यवाद!

डॉ. सन्त राम द्विवेदी  
प्रधानाचार्य



## From the desk of the Principal

Dear Parents,

Warm greetings!

We congratulate all on the beginning of the new session 2024-25.

Our institution is a reputed school of the city. We take pride in mentioning that our school has set a hallmark in the field of academics and other co-curricular activities. The result of the board examinations, sports, cultural competitions and reputed competitive examinations like (IIT, JEE) etc. have been excellent and we have made place for us among the best schools of the city.

Keeping the contemporary system of education in mind and also respecting the Indian cultural system as our foundation we impart quality education based on moral values and ethics which is very much required in today's era.

Do inspire your ward to study in our school and make him/her a cultured and knowledgeable human.

Regards,

Dr. Sant Ram Dwivedi  
Principal

## जय नारायण विद्या मन्दिर इण्टर कालेज

संस्कृति, ज्ञान एवं चरित्र के विकास पर आधारित संस्कारक्षम उत्तम शिक्षा व्यवस्था का लक्ष्य लेकर स्व. डॉ. ईश्वर चन्द्र गुप्त एवं उनके अनुजों ने अपने पूज्य पिताजी की स्मृति में "जयनारायण चैरिटेबल ट्रस्ट" के माध्यम से सन् 1994 में कानपुर विकास प्राधिकरण से लखनपुर में 7610 वर्गमीटर का भूखण्ड क्रय किया गया। सन् 1996 में माननीय माधव राव देवड़े के कर कमलों द्वारा विद्यालय का शिलान्यास किया गया। दो वर्षों के भगीरथ प्रयास से आज तीन मंजिला यह विशाल भवन जयनारायण विद्या मन्दिर इण्टर कालेज के नाम से प्रदेश में कीर्तिमान स्थापित कर नगर को गौरवान्वित कर रहा है।

**मान्यता** – विद्यालय सहशिक्षा हेतु कक्षा षष्ठ से द्वादश तक विज्ञान एवं वाणिज्य वर्ग में केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा परिषद (CBSE), नई दिल्ली से मान्यता प्राप्त तथा "विद्या भारती से सम्बद्ध" है।



## Jai Narayan Vidya Mandir Inter College

With the commitment to provide quality education based on Indian cultural and contemporary values and ethos. Lt. Dr. Ishwar Chandra Gupta and his brothers had the vision to establish the school in the fond memory of their father Late Sri Jai Narayan Gupta, the sole inspiration behind the school. In the year 1994 the total land area of around 7610 sq. mt. was acquired by 'JAI NARAYAN CHARITABLE TRUST' from the Kanpur development Authority. The year 1996 was a landmark in the history of the school when Hon. Madhav Rao Devde laid the foundation stone of the school. After two years of tremendous efforts the three storeyed school building was made. The living and dynamic school system since then has established a name for itself in the city of Kanpur.

**Recognition:** The school, from class 6th to 12th, science and commerce group is a co-educational institution. The school is affiliated to CBSE Board and recognised by Vidya Bharti.

## विद्यालय वैशिष्ट्य

1. भारतीय संस्कृति पर आधारित सर्वांगीण विकासोन्मुखी आधुनिक शिक्षा व्यवस्था।
2. सुयोग्य, सच्चरित्र एवं ध्येयनिष्ठ आचार्यों द्वारा वैज्ञानिक पद्धति पर आधारित शिक्षण।
3. सैन्य सेवा हेतु एन.सी.सी एवं राष्ट्रभक्ति हेतु स्काउटिंग।
4. स्वाध्याय प्रवृत्ति के विकास हेतु एक वृहद् पुस्तकालय व वाचनालय।
5. भारतीय संस्कृति ज्ञानार्जन हेतु अनिवार्य "संस्कृति ज्ञान परीक्षा"।
6. कम्प्यूटर तथा विज्ञान की नवीन एवं आधुनिक उपकरणों से युक्त प्रयोगशालाओं की व्यवस्था।
7. नगर के विभिन्न अंचलों से छात्रों के आवागमन हेतु विद्यालय की निजी वाहन व्यवस्था।
8. अभिभावक सम्पर्क एवं अभिभावक गोष्ठी
9. सामाजिक समरसता हेतु "जय नारायण संस्कार केन्द्र", "डॉ. ईश्वरचन्द्र गुप्त संस्कार केन्द्र" एवं "माधव राव देवळे संस्कार केन्द्र" का संचालन।
10. विद्युत आपूर्ति हेतु विशाल जनरेटरों की व्यवस्था।
12. सम्पूर्ण विद्यालय (सभी कक्ष एवं मुख्य स्थान) सी.सी.टी.वी कैमरे की नजर में हैं।
12. विद्यालय में उत्कृष्ट अटल टिकरिंग लैब (ATL) की स्थापना।
13. श्रीमती ऊषा चन्द्रा सभा कक्ष।
14. स्मार्ट क्लास।
15. शास्त्रीय नृत्य एवं गायन प्रशिक्षण।

## विद्यालय भवन

जय नारायण चैरीटेबल ट्रस्ट द्वारा प्रदत्त 7610 वर्ग मीटर विशाल भूखण्ड में निर्मित भव्य विद्यालय भवन 5 प्रशासनिक कक्ष, 2 व्याख्यान कक्ष, 40 कक्षा कक्ष, 5 प्रयोगशालाएँ, 4 विशाल सभागार— 1. मारुति सभागार, 2. श्रीमती ऊषा चन्द्रा सभा कक्ष जो समस्त आधुनिक सुविधाओं (आडियो विजुअल, ए.सी. आदि से सुसज्जित) 3. स्वामी विवेकानन्द सभागार 4. माँ शारदा सभागार 2 संगणक प्रयोगशालायें, 2 टिकरिंग लैब, पुस्तकालय, स्मार्ट क्लास, वाचनालय, व्यायामशाला (जिम), स्वीमिंग पूल, टी.टी. हॉल, बैडमिण्टन कोर्ट, बास्केटबॉल कोर्ट, आर्चरी कोर्ट आदि।



## Learning Resources & Facilities

1. Facilitates overall personality development based on Indian culture and modern education.
2. Capable, qualified, dedicated staff imparting scientific technique based education.
3. Provision of NCC for preparing students for army services and scouting for patriotic fervour.
4. To develop self study habit the school provides spacious library and reading room.
5. To enhance knowledge of Indian culture the provision of Sanskriti Gyan Pariksha.
6. Full fledged computer and science laboratories adequately equipped for practical work.
7. Availability of school bus facility to bring and drop students from different areas of the city.
8. Parents Teachers communication and Parents Teachers meeting.
9. The school runs 'Jai Narayan Sanskar Kendra', 'Dr. Ishwar Chandra Gupta Sanskar Kendra' and 'Madhav Rao Devde Sanskar Kendra' for social harmony.
10. To fulfil electricity needs the school has three big generators.
11. The whole school premises is under surveillance of CCTV camera.
12. The establishment of excellent Atal Tinkering Lab in our school.
13. Smt. Usha Chandra Conference Room.
14. Smart Class
15. Classical Dance and Music Classes.

## The School Building

The school built by 'Jai Narayan Charitable Trust' is set in congenial surroundings and a land area of 7601 sq.mt. in the vast land is the attractive school building which has all required facilities 5 administrative rooms, 2 Lecture Theatres, 40 class-rooms, 5 Laboratories, 4 big assembly halls- 1. Maruti Sabhagar, 2. Smt. Usha Chandra Conference Room with modern facilities (Audio-viual, AC, etc.), 3. Swami Vivekanand Sabhagar 4. Maa Sharda Sabhagar 2 computer lab, 2 Well equipped tinkering lab, smart class, well stocked library and reading room, gymnasium, swimming pool, T.T. Room, badminton court, basket-ball court, Archery court etc.



## कम्प्यूटर कक्ष

विद्यालय में 100 कम्प्यूटर्स से युक्त विशाल एवं भव्य प्रयोगशाला है जिसमें सुयोग्य अध्यापकों द्वारा आधुनिकतम विधि से प्रशिक्षण दिया जाता है।

## स्मार्ट क्लास

स्मार्ट क्लास के माध्यम से आधुनिक तकनीक के प्रयोग द्वारा अध्यापन।

## डॉ. ईश्वर चन्द्र अटल टिकरिंग लैब

भारत सरकार के नीति आयोग की योजना अटल इनोवेशन मिशन के अन्तर्गत विद्यालय में निर्मित प्रदेश की सबसे विशाल एवं भव्य लैब।

## पुस्तकालय एवं वाचनालय

छात्र-छात्राओं को स्वाध्यायोन्मुखी बनाने के लिये लगभग 20,000 पुस्तकों से युक्त कम्प्यूटरीकृत पुस्तकालय एवं एक विशाल वाचनालय भी है। पुस्तकालय में विषय से सम्बन्धित एवं छात्रों के बौद्धिक विकास हेतु विज्ञान, कला, साहित्यिक, दार्शनिक, राजनैतिक प्रतियोगितात्मक एवं धार्मिक पुस्तकों का संग्रह है।

## क्रीड़ा

विद्यालय में भव्य टी.टी. हॉल, बैडमिण्टन कोर्ट, बास्केट बॉल कोर्ट, आधुनिक उपकरणों से युक्त विशाल व्यायाम कक्ष (जिम) एवं विशाल तरण ताल (स्वीमिंग पूल) आदि हैं। विद्यालय के छात्र अपने सुयोग्य शारीरिक आचार्यों के कुशल प्रशिक्षण में नगर, प्रदेश एवं राष्ट्रीय स्तर पर विविध खेलों में कीर्तिमान स्थापित करते हैं।

## वाहन सुविधा

परिवहन विभाग के सुरक्षा नियमों के अनुकूल विद्यालय में छात्रों के आवागमन हेतु सुन्दर व सुव्यवस्थित वाहनों की व्यवस्था है। विद्यालय में 3 बसें एवं 1 मैजिक आदि हैं जो शहर के विभिन्न क्षेत्रों से छात्र-छात्राओं को सुविधापूर्वक लाती एवं ले जाती हैं।

## संस्कार केन्द्र - सामाजिक गतिविधियाँ

आज भी समाज का एक वर्ग ऐसा है जो साधनों की अनुपलब्धता के कारण अपनी शैक्षिक एवं सामाजिक उन्नति करने में असमर्थ है। यह दीन-हीन सा जीवन जीने के लिये मजबूर है। "प्रकृति हमें देती है सब कुछ हम भी तो कुछ देना सीखें" इस उक्ति को चरितार्थ करते हुए विद्यालय संस्कार केन्द्र के माध्यम से ऐसे परिवारों के बालकों को उत्तम शिक्षा, वेश, पुस्तकें आदि प्रदान करता है।

1. जयनारायण संस्कार केन्द्र - मेघनपुरवा, जिला उन्नाव
2. डॉ. ईश्वरचन्द्र गुप्त संस्कार केन्द्र - सरोहाँ, जिला उन्नाव
3. माधव राव देवळे संस्कार केन्द्र - विकास नगर, कानपुर



Computer Lab



Library



Smart Class

## Computer Education

There is a huge computer lab equipped with 100 latest generation computers. The computer teachers teach the subject with modern technique.

## Smart Class

Teaching through smart class using innovative & scientific techniques.

## Dr. Ishwar Chandra Atal Tinkering Lab

Under the Atal Innovation Mission by Niti Ayog Government of India, the biggest Atal Tinkering Lab of Uttar Pradesh has been established in our school.

## Library and Reading Room

To develop the habit of self study the school has well stocked, computerised library and reading room with a large collection of over 20,000 books. The students can choose from a variety of books on varied subjects like science, art, fiction, philosophical, political, experimental and religious books.

## Sports

The school has a striking T.T. hall, badminton court, basket ball court, big gymnasium with modern equipments, a big swimming pool etc. The students in the supervision of the capable games teachers have brought fame for the school by winning at city, state and national level tournaments.

## Transport Facility

The school provides transport facility for the students for which the school has good and organised buses and vans. The buses operate under the safety bus scheme. The school has 3 buses and 1 magic van which facilitate to bring and drop students from different areas of the city.

## Social Activities - Sanskar Kendra

We find that at present there is a section of the society which is deprived of resources, due to which it is unable to make progress in education. It is the poor section that is forced by circumstances. The Nature gives us so much we must also learn to give in return. This couplet carries the motto with which Sanskar Kendra is functioning, through this a mission of providing such students with quality education, uniform, books etc. is carried out.

1. Jai Narayan Sanskar Kendra - Meghanpurwa, Distt. Unnao.
2. Dr. Ishwar Chandra Gupt Sanskar Kendra - Sarauhan, Distt. Unnao.
3. Madhav Rao Devde Sanskar Kendra - Vikas Nagar, Kanpur



## विद्यालय वेश

### 1. छात्रों के लिए

- ग्रीष्म कालीन** – पूरी आस्तीन की श्वेत कमीज, फुल ग्रे पैंट (JCT-91 का शेड), चमड़े के काले फीतों वाले जूते, स्लेटी मोजे (बिना किसी धारी आदि वाले), विद्यालय बेल्ट, बैज तथा मोनाग्राम।
- शीतकालीन** – उपर्युक्त वेश के अतिरिक्त सादी बुनाई का नीले रंग का आधा (हाफ) स्वेटर तथा नेवी ब्लू रंग का मोनोग्राम लगा ब्लेजर।
- गुरुवार** – श्वेत पैंट, निर्धारित टी-शर्ट, श्वेत पी.टी. शूज, श्वेत मोजे (बिना किसी धारी आदि वाले), विद्यालय बेल्ट तथा विद्यालय मोनोग्राम (शीतकाल में इसके साथ उपर्युक्त शीतकालीन वेश)
- स्काउट वेश (शनिवार, जूनियर वर्ग)** – नीली पैंट, ग्रे कलर की शर्ट एवं निर्धारित टोपी व स्कार्फ आदि।

### 2. छात्राओं के लिए

- ग्रीष्मकालीन** – ग्रे कलर (JCT-91 का शेड) का फुल आस्तीन एवं कलर वाला कुर्ता, श्वेत सलवार, श्वेत दुपट्टा (सूती), चमड़े के काले जूते, ग्रे मोजे (बिना किसी धारी आदि वाले), विद्यालय मोनोग्राम।
- शीतकालीन** – उपर्युक्त वेश के अतिरिक्त सादी बुनाई का नीले रंग का आधा (हाफ) स्वेटर तथा नेवी ब्लू रंग का मोनोग्राम लगा ब्लेजर।
- गुरुवार** – कलर एवं फुल आस्तीन वाला श्वेत कुर्ता और श्वेत सलवार, श्वेत दुपट्टा (सूती), श्वेत पी.टी. शूज, श्वेत मोजे (बिना किसी धारी आदि वाले), बैज तथा विद्यालय मोनोग्राम। (शीतकाल में इसके साथ उपर्युक्त शीतकालीन वेश)
- गर्ल गाइड वेश (शनिवार, जूनियर वर्ग)** – नीला कुर्ता, श्वेत सलवार, श्वेत दुपट्टा (सूती) निर्धारित स्कार्फ आदि।

## पाठ्य विषय

### कक्षा 6 से 8 तक

1. हिन्दी, 2. अंग्रेजी, 3. गणित, 4. विज्ञान, 5. सामाजिक विज्ञान, 6. संस्कृत, 7. कम्प्यूटर

### कक्षा 9 व 10

1. हिन्दी (002), 2. आंग्ल भाषा (184), 3. गणित (041), 4. विज्ञान (086), 5. सामाजिक विज्ञान (087)  
वैकल्पिक विषय – 6. कम्प्यूटर एप्लीकेशन (165)

### कक्षा 11 व 12

**विज्ञान वर्ग** – 1. हिन्दी (302), 2. आंग्ल भाषा (301), 3. भौतिक विज्ञान (042), 4. रसा. विज्ञान (043),

5. गणित (041)/ जीव विज्ञान (044), 6. कम्प्यूटर विज्ञान (083), 7. शारीरिक शिक्षा (048)

**वाणिज्य वर्ग** – 1. हिन्दी (302), 2. आंग्ल भाषा (301), 3. लेखाशास्त्र (055), 4. व्यावसायिक अध्ययन (054),

5. अर्थशास्त्र (030), 6. कम्प्यूटर विज्ञान (083), 7. शारीरिक शिक्षा (048)

## School Uniform

### 1. For the Boys:

- In the summer season** – Full sleeves shirt, full length trousers (JCT-91 shade), black shoes with black laces, grey socks (without any line), school belt, badge and monogram.
  - In the winter season** – Other than the above mentioned simple knitted blue colour half sweater and navy blue colour blazer with school's monogram.
  - Thursday** – White trousers, T-shirt, white P.T. shoes, white socks, (without any line), school belt, school's monogram etc. (In the winters – other than this the above mentioned winter uniform).
  - Scout Dress** – (Saturday, Junior Classes) – Blue trousers, grey colour shirt and prescribed cap and scarf etc.
- ### 2. For the Girls :
- In the summer season** – Grey colour (JCT-91 shade) full sleeves and collared kurta, white salwar, white dupatta (cotton) black black leather shoes, grey socks (without any line), schools monogram etc.
  - In the Winter Season** – Other than the above mentioned navy blue simply knitted half sweater and navy blue colour blazer with school's monogram.
  - Thursday** – White collared kurta and white shalwar, white dupatta (cotton), white P.T. shoes, white socks and school's monogram etc. (In the winters – other than this the above mentioned winter uniform).
  - Girl Guide Uniform (Saturday, Junior Classes)** – Blue kurta, white salwar, white dupatta (cotton), prescribed cap and scarf.

## Subjects

### Class 6th to 8th

Hindi, English, Maths, Science, Social Science, Sanskrit, Computer

### Class 9th & 10th

1. Hindi (002), 2. English (184), 3. Maths (041), 4. Science (086), 5. Social Science (087)  
Additional Subjects - 6. Computer Application (165)

### Class XI & XII

**Science Group** - 1. Hindi (302), 2. English (301), 3. Physics (041), 4. Chemistry (043), 5. Maths (041)/Biology (044), 6. Computer Science (083), 7. Physical Education (048)

**Commerce Group** - 1. Hindi (302), 2. English (301), 3. Accountancy (055), 4. Business Studies (054), 5. Economics (030), 6. Computer Science (083), 7. Physical Education (048)



उद्घाटन सत्र



समापन सत्र

# प्रवेश सम्बन्धी नियम /Admission related rules

कक्षा/Class	षष्ठ /6 <sup>th</sup>	नवम /9 <sup>th</sup>	एकादश /11 <sup>th</sup>
आयु गणना/ Age Limit (As on 1 <sup>st</sup> April of Coming Session)	9 वर्ष से 11 वर्ष तक Min. 9 years and Max. 11 years	न्यूनतम 12 वर्ष, अधिकतम 14 वर्ष Min. 12 years, Max. 14 years	सी.बी.एस.ई. के नियमानुसार According to the rules of C.B.S.E.
न्यूनतम अर्हता/Eligibility Criteria	कक्षा पंचम उत्तीर्ण Passed result in Class V	कक्षा अष्टम उत्तीर्ण Passed result in Class VIII	75% अंकों के साथ कक्षा दशम उत्तीर्ण 75% marks passed result in Class X

1. प्रवेश के समय पूर्व विद्यालय के स्थानान्तरण प्रमाण पत्र की मूल प्रति प्रस्तुत करना होगा। कानपुर से भिन्न जनपद के विद्यालय का स्थानान्तरण प्रमाण पत्र (T.C.) जनपद के जिला विद्यालय निरीक्षक द्वारा प्रति हस्ताक्षरित एवं आधारकार्ड की छायाप्रति।

2. प्रवेश परीक्षा हेतु प्रश्न पत्रों की रचना कक्षा 11 के लिए हाईस्कूल, कक्षा 9 के लिए कक्षा 8 और कक्षा 6 हेतु पंचम कक्षा के पाठ्यक्रम को आधार मानकर छात्रों की योग्यता परखने के लिए की जायेगी। कक्षा 6 से 9 तक प्रवेश परीक्षा के विषय, उनके पूर्णांक तथा हल करने का समय निम्नांकित होगा। परीक्षा लिखित होगी जिसमें वस्तुनिष्ठ (Objective) तथा वर्णनात्मक दोनों प्रकार के प्रश्न पूछे जायेंगे।

विषय	हिन्दी	अंग्रेजी	गणित	सामान्य ज्ञान एवं बुद्धि परीक्षण	कुल
पूर्णांक	25	25	25	25	100
समय	30 मिनट	30 मिनट	30 मिनट	30 मिनट	2 घंटे

3. प्रवेश परीक्षा में निर्धारित अंक प्राप्त करने वाले छात्रों को वरीयता क्रम से प्रवेश समिति द्वारा चयनित किया जायेगा। प्रवेश-समिति आवश्यकतानुसार प्रवेशार्थी का साक्षात्कार भी कर सकती है, जिसके लिए तैयार रहना चाहिए। स्तर निर्धारण और प्रवेश करने का सम्पूर्ण अधिकार प्रधानाचार्य को है, जो अन्तिम और सर्वमान्य होगा।

4. एकादश में प्रवेश लिखित एवं मौखिक परीक्षा के आधार पर Provisional लिया जायेगा। स्थायी प्रवेश हाईस्कूल परीक्षा परिणाम के बाद मान्य होगा।

विषय	गणित	अंग्रेजी	विज्ञान
पूर्णांक	50	25	25
समय	1 घण्टा	30 मिनट	30 मिनट

## द्रष्टव्य –

- प्रवेश परीक्षा के अंक भेजने या बताने का कोई प्रावधान नहीं है।
- प्रवेश योग्य छात्रों की सूची विद्यालय के सूचना पट पर लगा दी जायेगी। परीक्षार्थी को व्यक्तिगत रूप से सूचित नहीं किया जायेगा। इसे इण्टरनेट पर भी देखा जा सकता है। कृपया निम्नलिखित को लॉग इन करें-[www.jnvmic.in](http://www.jnvmic.in)
- चयनित छात्रों को निर्धारित तिथि के अन्दर प्रवेश लेना अनिवार्य है। अन्यथा उनका चयन स्वतः निरस्त हो जायेगा और उनके स्थान पर प्रतीक्षा सूची के प्रवेशार्थी को स्थान दे दिया जायेगा।

## अन्य कक्षाओं में प्रवेश –

सप्तम तथा अष्टम कक्षा में प्रवेश स्थान रिक्त होने पर ही सम्भव होगा।

- The Transfer certificate from the previous school must be presented at the time of admission. For schools of other cities the (T.C.) should be duly signed by the Zila Vidyalaya Nirikshak (District Inspector of Schools). Photocopy of Aadharcard
- The syllabus of the admission test for class 11th will be course of High School, for class 9th the course covered in class 8th and for 6th will be the syllabus of class 5th. Basically, the test will be to judge the capability of the candidate. The test will be a written test which will contain objective questions as well as long answer questions.

Subject	Hindi	English	Maths	General knowledge/I.Q. Test	Total
Total Marks	25	25	25	25	100
Time	30 min.	30 min.	30 min.	30 min.	2 Hrs.

- On the basis of the cut-off marks the candidates securing required marks on rank basis of written and oral test will be given provisional admission. The final admission will only be valid after the declaration of High School result.

- For Class 11th the topics, maximum marks and time given to solve the paper is as follows :

Subject	Maths	English	Science
Max. Marks	50	25	25
Time	1 Hr.	30 Min.	30 Min.

## NOTE :

- There is no provision for sending or telling the marks obtained by the candidate.
- Names of students who clear the test, the list of them will be put on the Notice Board. The candidate will not be informed personally. **The result can be viewed online Please login to the website - [www.jnvmic.in](http://www.jnvmic.in)**
- The candidates who are selected will have to take admission within the declared date. Otherwise, the admission will be cancelled and the candidates in the waiting list will be taken.

## Admission in other class :

Entrance in class 7th and 8th will be possible if there is vacancy.





Basket Ball Court



Swimming Pool



Table Tennis

## प्रबन्ध समिति 2024-25



मा. विनीत चन्द्रा  
अध्यक्ष



प्रो. सुनील मिश्र  
प्रबन्धक



मा. विजय अजमानी  
कोषाध्यक्ष

- |                               |                           |
|-------------------------------|---------------------------|
| • डॉ. जगन्नाथ गुप्त           | उपाध्यक्ष                 |
| • मा. श्रीराम जी              | संगठन प्रतिनिधि           |
| • मा. भवानीभीख तिवारी         | सदस्य                     |
| • मा. प्रेमचन्द्र गुप्त       | सदस्य                     |
| • डॉ. सरस्वती अग्रवाल         | सदस्य                     |
| • श्रीमती जूही मांगलिक        | सदस्य                     |
| • मा. बी. एम. अग्रवाल         | सदस्य                     |
| • मा. अरुण कुमार              | सदस्य                     |
| • डॉ. अंजली कुलकर्णी          | सदस्य                     |
| • मा. संजीव झुनझुनवाला        | सदस्य                     |
| • श्रीमती पूजा बंसल           | सदस्य                     |
| • मा. रौनक भाटिया             | सदस्य                     |
| • डॉ. संतराम द्विवेदी         | पदेन सदस्य (प्रधानाचार्य) |
| • श्रीमती प्रियंका श्रीवास्तव | शिक्षक प्रतिनिधि          |
| • श्री रवि शंकर मिश्र         | अभिभावक प्रतिनिधि         |
| • श्री हरि प्रसाद शर्मा       | विशेष आमंत्रित सदस्य      |



Badminton Court



N.C.C.



Archery



Gym